МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.08.2013
                      №   164_

с. Вершинино

Об утверждении плана по профилактике экстремизма и терроризма на территории Спасского сельского поселения на 2013гг

             В соответствии  со ст.4  Федерального закона  114-ФЗ от 25.07.2002 г. «О противодействии  экстремистской  деятельности»,  п.7.1 ч.1 ст. 14 Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (в ред. От 08.11.07), в целях   профилактики терроризма и экстремизма, а так же минимизации и (или)  ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по профилактике терроризма и
экстремизма на территории Спасского сельского поселения на 2013 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет -  -  www.spasskoeinvest.tomsk.ru.

3.  Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы поселения
                                                   Е.А.Лущеко
(Главы Администрации)
В дело № 01 - 03

___________ Е.А.Лущеко

«___»______________ 2013

Приложение
к Постановлению №  164
от 15.08.2013г.

ПЛАН

основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории

Спасского сельского поселения на 2013 год.
	№№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1
	«Повышение эффективности антитеррористической безопасности  в общеобразовательных учреждениях» - лекция
	01.10.2013
	Директор МБОУ «Спасская СОШ» Томского района  (по согласованию)

	2
	Обновление информационных стендов

«Террору – нет!»
	В течение года
	Директор МБОУ «Спасская СОШ» (по согласованию)

Директор МУ «Социально-культурный центр Спасского поселения»

Глава  Спасского сельского поселения (Глава Администрации)

	3
	Проведение разъяснительной работы с учащимися, их родителями, с гражданами поселения по теме: «Действия населения при угрозе теракта»
	1 раз в год
	Инспектор по делам несовершеннолетних

Участковый полиции (по согласованию), специалисты администрации Спасского сельского поселения

	4
	Вменить в обязанности учителям, проводящим первый и последний урок, осмотр кабинета с целью  обнаружения посторонних предметов.
	В течение года
	Директор МБОУ «Спасская СОШ» Томского района (по согласованию)

	5
	Провести практические занятия, включающие отработку  алгоритма действий  учащихся и педагогов  в чрезвычайных ситуациях (в условиях террора)
	1 раз в квартал
	Директор МБОУ «Спасская СОШ» Томского района  (по согласованию)

	6
	Провести осмотр, закрыть чердачные и подвальные помещения, очистить входы и выходы из всех общественных зданий и общеобразовательных учреждений.
	1 раз в квартал
	Директор МБОУ «Спасская СОШ» (по согласованию) Томского района
Зав.детского сада  МДОУ»Детский сад п.Синий Утес»

(по согласованию)

Зав.детского сада  МДОУ»Детский сад с.Батурино»

(по согласованию)

Участковый полиции(по согласованию),

	7
	Организовать мероприятия, направленные на повышение бдительности граждан, усилению административного режима, укреплению общественного порядка
	1 раз в квартал
	Глава  Спасского сельского поселения (Глава Администрации)

Участковый полиции (по согласованию)

	8
	Определить места парковки автотранспорта на достаточном удалении от места проведения массовых мероприятий
	При проведении массовых мероприятий
	Глава  Спасского сельского поселения

(Глава Администрации)
Участковый полиции (по согласованию)